
Prodej zemědělské techniky v ČR loni výrazně klesl 

TÝDEN VE ZKRATCE 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU TECHNIK ČÍSLO 11 / 18. 3. 2010                                                                             

Tendr ČD na modernizaci vagonů pro motorové 
vlaky vyhrály Krnovské strojírny  

Výběrové řízení na modernizaci 66 vagonů 
pro motorové vlaky Českých drah vyhrály Kr-
novské opravny a strojírny jako jediný zájem-
ce. Hodnota zakázky je téměř 840 mil. Kč, tj. 
o 90 mil. Kč více, než dráhy původně předpo-
kládaly, uvedla ČTK na základě údajů z Infor-
mačního systému o veřejných zakázkách.  

Dráhy tendr vypsaly koncem loňského roku, 
podle mluvčího Petra Šťáhlavského je navýše-
ní ceny otázkou poptávky a nabídky. Projekt 
počítá s celkovou modernizací, zastaralé vago-
ny se dočkají např. nového topení, automatic-
kých dveří či audiovizuálního systému. Dělní-
ci vymění také sedačky a záchody, které bude 
možné používat i ve stanici. Červené vagony  
s označením Btn 755 znají cestující především 
z regionálních spojů ve východních Čechách a 
na jižní Moravě. Obnovené vagony nasadí ČD 
i na některé tratě na Plzeňsku nebo ve vlacích 
z Prahy do Turnova. Prvních 24 vozů bude 
uvedeno do provozu ještě letos.  

Zastaralý vozový park patří k největším pro-
blémům ČD, průměrné stáří vagonů a lokomo-
tiv na českých kolejích překročilo 26 let, ale 
některým soupravám již táhne na padesát. 
Dráhy proto chtějí v následujících letech ob-
novu vozového parku zrychlit. Do nových vo-
zů plánují letos investovat přes 5 mld. Kč, loni 
to bylo zhruba 4,5 mld. Kč. 

Na český trh už míří první 3D televize  
Na pulty tuzemských obchodů přicházejí 

první televizní přístroje s 3D obrazem. Již ten-
to týden je začne rozvážet Samsung, do léta 
začnou své 3D modely prodávat i LG, Sony a 
Panasonic, uvedly Hospodářské noviny. Zá-
kladní modely trojrozměrných televizí s úhlo-
příčkou kolem 120 cm by podle deníku měly 
začínat na 50 tisíc Kč, na utrácení za 3D tele-
vizory je však zřejmě ještě příliš brzy. „Vzhle-
dem k absenci 3D televizního vysílání se bu-
deme zatím muset spolehnout jen na filmy na 
discích. A k těm je třeba speciální přehrávač. 
Ten spolu s 3D brýlemi může cenu zvýšit až  
o 20 tisíc Kč,“ uvedl Václav Nývlt ze serveru 
Technet.cz. Chybějící obsah je zatím největ-
ším problémem začínající 3D televizní éry. 
České televizní stanice se k novince zatím sta-
ví zdrženlivě a v ČR je dnes dokonce k dispo-
zici pouze jeden 3D film – Monstra versus Ve-

(Pokračování na stránce 2) 

ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA: V Česku se loni prodalo 
1721 traktorů, což je o 44 % méně než v roce 
2008. Sklízecích mlátiček, lidově kombajnů, se 
prodalo 171, meziročně o 40 % méně. Na tis-
kové konferenci k veletrhům Techagro to uvedl 
ředitel sekretariátu Asociace zemědělské a les-
nické techniky Dušan Ben-
ža. Trojlístek zeměděl-
ských, veterinárních a les-
nických veletrhů Techagro, 
Silva Regina a Animal Ve-
tex začíná na brněnském 
výstavišti v neděli 21. břez-
na a potrvá pět dní.  

Statistiky v ČR prodané 
techniky rostly od roku 
2005 pravidelně v průměru 
o 20 %. „Loňský propad je 
vlastně po několika tuč-
ných letech a rekordním ro-
ce 2008 návratem k normá-
lu z let 2005 až 2006. Jak se bude situace vyví-
jet, naznačí v mnohém právě Techagro. Letos 
poprvé se na něm představí všech 42 výrobních 
firem, které asociace sdružuje,“ řekl Benža. Za 
hlavní příčiny poklesu trhu označil hospodář-
skou recesi a situaci v českém zemědělství.  

Loňský propad se týkal jak v tuzemsku vyro-
bených traktorů, počet prodaných kusů se sní-
žil meziročně z 505 na 318, tak i strojů doveze-
ných, jejichž počet klesl z 2592 na 1403 kusů.  

Největší tuzemský výrobce traktorů, brněn-
ský Zetor, loni vyrobil 3756 traktorů, prodal 

jich 4112. Letos hodlá vy-
robit 3600 traktorů a prodat 
3986 strojů. V případě 
kombajnů jde o údaje aso-
ciace sdružující dovozce 
zemědělské techniky, proto-
že v Česku se už žádné 
sklízecí mlátičky nevyrábě-
jí, dodal Dušan Benža.  
U obou odvětví zaznamena-
li výrobci a dovozci v roce 
2008 vůbec největší prodeje 
za posledních deset let.  
Největší v historii byl v ro-
ce 2008 i trojlístek země-

dělských veletrhů. Zatímco před dvěma lety se 
na něm představilo kolem 750 firem z 21 zemí 
světa, letos je jich asi o desetinu méně. I přesto 
letos organizátoři očekávají návštěvnost až  
70 tisíc lidí, před dvěma lety prošlo branami 
brněnského výstaviště kolem 88 tisíc lidí.  

Microsoft a FEL ČVUT spolupracují na interoperabilitě 
VÝVOJ: Microsoft ve spolupráci s Fakultou elek-
trotechnickou na ČVUT oficiálně otevřel labo-
ratoř interoperability. Cílem projektu, jehož 
pilotní provoz odstartoval loni na podzim Hank 
Janssen, hlavní vývojový inženýr Open Source 
Technology Centra firmy Microsoft, je rozšířit 
dosavadní aktivity a otevřít nové možnosti  
v oblasti systémové spolupráce. Studenti, kteří 
budou na zakázkách komerčních firem pod 
odborným dohledem pracovat, 
zde získají znalosti z praxe a 
budou tak lépe připraveni na 
potřeby zaměstnavatelů. La-
boratoř je i zajímavou příleži-
tostí hlavně pro komerční 
firmy, které mohou přijít se 
svým projektem a testovat či 
vyvíjet zde svá řešení. „Nová 
laboratoř je svým konceptem 
zaměřeným na rozvoj systé-
mové spolupráce, ale i propo-
jení akademické sféry s ko-
merčním sektorem jedinou laboratoří ve střední 
a východní Evropě,“ komentuje jedinečnost 
projektu Jiří Karpeta, ředitel divize vývoje 
společnosti Microsoft. 

„Spolupráce v rámci projektu laboratoře 
interoperability potvrzuje, že Fakulta elektro-
technická na ČVUT v Praze je prestižním vy-
sokoškolským pracovištěm, které se snaží při-

blížit výzkum a vzdělávání aktuálním potře-
bám komerčních firem,“ hodnotí přínosy labo-
ratoře doc. Ing. Boris Šimák, CSc., děkan Fa-
kulty elektrotechnické ČVUT v Praze. 

V rámci pilotního provozu laboratoře, který 
na ČVUT běžel od podzimu loňského roku, 
byly pod vedením pedagogů a odborným do-
hledem konzultantů z komerčních firem do-
končeny již čtyři projekty a pátý se rozvíjí: 

projekt Adminer (PHP nástroj 
na management databází), 
virtualizace Linuxu v techno-
logii Hyper V, podpora služeb 
Windows Live v systému 
Drupal, multimediální aplika-
ce pro webový prohlížeč pro 
Microsoft Surface a řízení 
vozíku pro postižené osoby 
pomocí zraku za podpory 
technologie .NET Micro-
Framework. 
Dosud byly projekty v labora-

toři interoperability zadávány jen ze strany 
Microsoftu, nyní se laboratoř otevírá i pro 
spolupráci s komerčními firmami, což by kro-
mě studentů měli ocenit i koncoví spotřebitelé 
v podobě lepší spolupráce různých, často kon-
kurenčních systémů.  

Firmy mohou přihlašovat své náměty na 
projekty na www.interoperabilita.cz . 

Komunitu technologických center 
Microsoftu rozšíří ČVUT. 

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 1 

Zetor Proxima, jeden z nejmodernějších 
modelů brněnského výrobce traktorů. 

 

 
 

Právě vychází časopis 
 

Technik 
 

TÉMA:  AMPER 2010 
 

Olympijský souboj  
šampionů a technologií 
 

SPECIÁL: Strojírenství a slévárenství 
 

Objednejte si ZDARMA ukázkový výtisk: 
http://technik.ihned.cz 

 

http://www.interoperabilita.cz
http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

11/2010 

třelci, který by měl být přibalován k novým te-
levizím Samsung. Výrobci nicméně na přístro-
je s trojrozměrným obrazem sázejí v naději, že 
jim budou zvyšovat tržby. Podle názoru někte-
rých analytiků na největší světové výstavě 
spotřební elektroniky (CES), která se konala 
počátkem roku, však výrobci televizí chtějí od 
3D více, než mohou dostat. 

Sluneční byznys zabrzdí, poslanci  
Sněmovna schválila novelu, která má umož-

nit Energetickému regulačnímu úřadu (ERÚ) 
v budoucnu zlevňovat výkupní ceny elektřiny 
ze slunce o více než 5 %. Tento krok má po-
moci zabránit spekulativním investicím do fo-
tovoltaiky a překotnému boomu požadavků na 
připojení do rozvodné sítě, které by mohly 
způsobit problémy v distribuci elektrické ener-
gie. Poslanci schválili vládní návrh v původní 
podobě bez jakýchkoli změn. 

Pracovní náklady v ČR ve 4. čtvrtletí narostly 
podle údajů Eurostatu skoro nejvíce z EU  

Hodinové pracovní náklady v České republi-
ce v posledním čtvrtletí loňského roku vzrost-
ly proti stejnému období roku 2008 o 5,4 %. 
To představuje čtvrtý nejvyšší nárůst v Evrop-
ské unii. Jak informoval Evropský statistický 
úřad (Eurostat), vyšší nárůst zaznamenaly  
v tomto směru jen Bulharsko (+ 11,3 %), Ra-
kousko (+ 6,5 %) a Polsko (5,7 %). Průměrný 
nárůst v eurozóně činil 2,2 %, v celé 27členné 
unii to pak bylo 2,4 %. V šesti zemích EU,  
u nichž jsou data dostupná, naopak poklesly. 
Nejvíce to bylo v Litvě – o téměř 11 %. 

Dvě třetiny firem v ČR letos neplánují zvýšit 
mzdy svým zaměstnancům  

Celkem dvě třetiny tuzemských firem v le-
tošním roce nezvýší zaměstnancům mzdy. Pla-
ty se udrží ve většině podniků na stejné úrovni 
jako v předchozím roce. Vyplývá to z průzku-
mu mezi personalisty, který uskutečnila spo-
lečnost LMC, provozující internetové portály 
Jobs.cz a Prace.cz. „Pokud nedojde k oživení 
ekonomiky, nelze očekávat růst platů. Opti-
mistické vyhlídky naznačují, že by v letošním 
roce mohlo dojít k maximálnímu růstu mezd 
do 3 %, a to pouze u vybraných oborů a profe-
sí,“ uvedla manažerka komunikace LMC Jana 
Skalová. Celkem dvě třetiny personalistů pra-
cujících s náborovým softwarem LMC G2 
uvádějí, že platy letos zůstanou zachovány na 
stejné úrovni jako doposud. Pětina odpovídají-
cích potvrdila, že fixní mzdové složky pone-
chají v nynější výši, nicméně budou motivovat 
své zaměstnance růstem motivační složky 
mezd. Růst platů i ve fixní složce potvrdilo 
pouze 14 % firem. Klesající platové tendence 
potvrdili i samotní uživatelé portálů. V anketě 
odpověděla přesně polovina respondentů, že 
ve srovnání s předchozími roky pobírají nižší 
plat. Dalších 27 % uživatelů se na Jobs.cz vy-
jádřilo, že pokles platu proti minulosti nepocí-
tili. Přesto jim při stejné mzdě byla částečně 
odebrána možnost čerpání benefitů. Ve 23 % 
odpovědí respondenti uvedli, že pobírají stále 
stejný plat, ale zvýšila se jim motivační složka 
mzdy.  

(Pokračování ze stránky 1) 
NOVINKY 

Na trojrozměrný obraz jsou už připraveny i nové projektory 
TECHNOLOGIE: V dubnu se na trhu objeví nová řada 
3D-ready projektorů Sharp, jejichž ceny budou 
pouze mírně vyšší než u srovnatelných 2D XGA 
projektorů. Pět nových jednočipových 3D-ready 
DLP projektorů je speciálně navrženo pro používá-
ní ve školách, v konferenčních sálech, ale hodí se i 
do prostorově omezených místností, např. jako 
součást domácího kina. Díky schopnosti zobrazit 
3D obraz jsou podle výrobce ideální pro vědecké 
vizualizace, zobrazování matematických modelů 
nebo designových studií. Svou řadu 3D-ready 
projektorů Sharp představil poprvé na veletrhu „Paperworld 2010“. Díky DLP technologii a mož-
nosti propojení se speciálními 3D zatmívacími brýlemi nabízejí tyto modely dokonalý zážitek ze 
sledování 3D filmů, technologie BrilliantColor zaručuje kvalitní detaily a obraz ve vysokém rozli-
šení, který lze přizpůsobit podle osobních požadavků. 3D-ready DLP projektory mají XGA rozli-
šení 1024 x 768 a fungují také ve 2D režimu. S hodnotami jasu až 4500 ANSI lumenů a statickým 
kontrastem 2500:1 je prostorový obraz jasně viditelný i v obtížných světelných podmínkách, revo-
luční je i podání barev nových. Díky technologii BrilliantColor firmy Texas Instruments využívají 
projektory barevnou paletu, která využívá šesti barev (RGBWCY) místo obvyklých tří, což zaru-
čuje přesnější podání barev, a proto mohou být jednotlivé odstíny reprodukovány velmi p řesně.  

Intel uvádí nové procesory pro nejzabezpečenější datová střediska 
ICT: Společnost Intel představila nový procesor řady Xeon 5600, 
která se vyznačuje vynikající úrovní zabezpečení, výkonu a 
energetické účinnosti. Procesory jsou vybaveny dvěma novými 
bezpečnostními prvky: Intel Advanced Encryption Standard 
New Instruction (Intel AES-NI) a Intel Trusted Execution Tech-
nology (Intel TXT). Umožňují rychlejší šifrování a dešifrování a 
zvyšují tím zabezpečení transakcí i jejich použití ve virtualizo-
vaném prostředí. Datacentra tak podle výrobce dostanou bezpeč-
nější základ pro zabezpečení cloud computingu. „Procesory Intel 
Xeon 5600 se stanou pilířem všech hlavních počítačových prostředí. Nové bezpečnostní funkce 
posílí důvěru IT manažerů, zdokonalení v oblasti výkonu, virtualizace a spotřeby energie podpoří 
produktivitu a efektivitu pro široké spektrum aplikací od datových transakcí po lékařskou diagnos-
tiku a vytváření digitálních prototypů,“ říká Kirk Skaugen, viceprezident společnosti a generální 
manažer divize Intel Architecture Group. 

Dobíjecí stanice pro elektromobily dodá pro ČEZ společnost Rittal 
AUTOMOBILISMUS: Společnost ČEZ si vybrala dodavatele prvních dobíje-
cích stanic pro elektromobily: Z pěti dodavatelů, kteří se výběru zúčast-
nili, uspěla nejlépe společnost Rittal na základě nejlepšího poměru ceny 
a účelnosti dobíjecí stanice. Kritéria zahrnovala co nejvariabilnější 
konstrukční provedení a kombinaci komponent s možnostmi, které 
poskytuje software dobíjecí stanice, zapojitelný na měřicí a fakturační 
systémy. Tento software by se v budoucnu měl starat o komunikaci 
mezi dobíjecí stanicí, elektromobilem a poskytovatelem dobíjecí služ-
by. První čtyři testovací stanice pro dobíjení elektromobilů a elektric-
kých skútrů v ČR budou osazeny v Praze do konce tohoto roku, tyto 
testy budou podkladem pro budoucí výběrová řízení na větší množství 
dobíjecích stanic, které ČEZ plánuje instalovat u partnerů, jako jsou 
např. obchodní centra a parkovací prostory před úřady. 

Závody F1 oživí nový člen: do prestižní soutěže míří ruská Lada  
AUTOMOBILISMUS: Ruská automobilka Avtovaz 
se stane prostřednictvím své značky Lada 
sponzorem týmu formule 1. Renault F1 po-
čátkem března oficiálně zveřejnil podobu 
vozu, za jehož volant usedne ruský závodník 
Vitalij Petrov – na kapotě vozu je již logo 
ruské automobilky v plné kráse, projekt 
navíc podporuje i prezident Vladimír Putin, 
což znamená i oficiální finanční záruky rus-
ké vlády. Renault vlastní v Avtovazu čtvrti-
nový podíl, který koupil v roce 2008 za mili-
ardu dolarů. 

V prestižních automobilových závodech se chce 
uplatnit i ruská Lada, a mí ří hned do první ligy: F1.  

Na revoluci v zobrazovací technice už se p řipra-
vují i výrobci digitálních p řístrojů na promítání. 

http://technik.ihned.cz


ZAJÍMAVOSTI 

Na Měsíci se našel po 37 letech „ztracený“ sovětský Lunochod 
KOSMICKÝ VÝZKUM: Astronom Phil Stooke z kanad-
ské Západoontarijské univerzity na snímcích 
měsíčního povrchu, které tento týden zveřejnil 
americký Národní úřad pro letectví a kosmonau-
tiku (NASA), nalezl sovětské měsíční vozidlo 
Lunochod 2, téměř čtyři desetiletí považované za 
ztracené. „Konečně jsme našli stopy lunochodu a 
nyní, když známe historii jeho mise, si můžeme 
udělat i detailní představu o jeho činnosti na 
Měsíci. Vidíme, kde měřil magnetické pole, po-
pojížděl dopředu a nazpět po téže trase, aby se-
hnal více informací,“ prohlásil Stooke. A snímek 
po téměř čtyř desetiletích pomohl rozluštit i záha-
du konečné fáze osudu měsíčního robota. Podle 
kanadského vědce Lunochod nešťastnou náhodou 
zajel do malého kráteru, odkud se mu sice poda-
řilo dostat, ale při nehodě se chladič zanesl pra-
chem, což způsobilo přehřátí a předčasný konec 
měsíční mise vozidla. Během čtyřměsíčního 
pobytu na povrchu našeho vesmírného souputní-
ku však o něm i tak stačil robot nasbírat řadu 
cenných informací a odeslat na zem přes 80 tisíc 
fotografií měsíčního povrchu. 

Lunochod 2 byl druhým a posledním ze série 
sovětských automatických vozidel určených  
k pohybu po Měsíci, kam jej 16. ledna 1973 do-
pravila meziplanetární sonda Luna 21. (Luno-
chod 1, který na Měsíc v roce 1970 přivezla Luna 
17 – ujel po něm 10 540 m, provedl 25 chemic-
kých rozborů měsíční horniny a předal na Zemi 
20 000 snímků. 

Na obrázku je dobře rozeznatelná i stopa, kte-
rou za sebou na měsíčním povrchu robot zane-
chal. Trasa 37 km, kterou stroj na Měsíci absol-
voval, je dodnes nejdelší vzdáleností, jakou kdy 
ze Země vyslaný přístroj po povrchu urazil. Po 
letech možná dostane dalšího následníka – zkou-
mat Měsíc pomocí dálkově řízeného robota se 
nyní chystá Čína. 

Hartwall nebude stavět v Bystřici závod  
na kontejnery, městu se vrátí pozemky  

Finská společnost K. Hartwall odstoupila od 
plánu postavit závod na výrobu kontejnerů pro 
supermarkety v Bystřici nad Pernštejnem na 
Žďársku. Radnice využije předkupního práva 
a vykoupí zpět přes 7 ha pozemků v tamní 
průmyslové zóně, které firmě prodala asi před 
čtyřmi lety. Cena zůstane stejná – 5,8 mil. Kč. 
Zájem o vrácení pozemků do majetku města 
zdůvodnil starosta Karel Pačiska tím, že jde  
o nejlepší část zóny. „Věřím, že se pro ně  
v budoucnu nějaký investor najde,“ uvedl.  
V nové továrně mělo pracovat kolem 200 lidí 
a podle původního plánu měla stavba začít už 
v roce 2007, investor ji ale odkládal. Teď chce 
pozemky prodat. Investory hledalo město ob-
tížně i před hospodářskou krizí i kvůli horší 
dopravní dostupnosti regionu. Část pozemků  
v zóně proto začínají pokrývat fotovoltaické 
panely. Nyní se dokončuje solární elektrárna  
o výkonu zhruba 2,7 MW, která zabere asi  
5 ha pozemků, další velká stavba se chystá.  

Benzin a nafta budou více „bio“, ale méně než 
se plánovalo, na ceně se to nemá projevit 

Poslanecká sněmovna rozhodla, že podíl  
biosložky v motorových palivech vzroste  
v budoucnu u benzinu na 4,1 % a na 6 %  
u nafty. Je to méně, než zněl původní návrh, 
který počítal se 4,5 % biosložky u benzinu a 
6,3 % u nafty. Jak uvedl zpravodaj k zákonu 
Jiří Krátký, nižší než plánovaný objem bio-
složky je výsledkem kompromisu mezi státem 
a petrolejářskými firmami, kterým se původně 
navrhovaný podíl biosložky nelíbil. Biopaliva 
se v Česku přimíchávají do motorové nafty od 
září 2007 a do benzinu od začátku předloňské-
ho roku. Dosud je minimální podíl biopaliv  
u benzinu stanoven na 3,5 % a v případě mo-
torové nafty na 4,5 %. Vyšší podíl biosložky 
se měl původně přimíchávat od 1. dubna, to už 
by se ale nestihlo, proto poslanci posunuli 
účinnost zákona na začátek června. Pokud 
prodejce dodá na trh víc biosložky, než mu 
ukládá zákon, bude moci toto překročení pře-
vést do následujícího roku. Zvýšením podílu 
biosložky v motorových palivech se chce  ČR 
podle ministerstva životního prostředí přiblížit 
cíli, k němuž se zavázala – zajistit, aby bylo  
v roce 2010 uvedeno na trh minimální množ-
ství biopaliv ve výši 5,75 % z celkového obje-
mu pohonných hmot pro dopravní účely. Od 
navržené změny stát očekává snížení emisí 
skleníkových plynů a příspěvek k energetické 
bezpečnosti. Podle analytika Petra Čermáka ze 
společnosti Colosseum by navýšení podílu  
biosložky v benzinu a naftě nemělo mít na ce-
ny pohonných hmot výrazný vliv. „Konečný 
spotřebitel to nepozná, maximálně se bude 
jednat o desetník,“ uvedl.  
KIT digital koupí americkou Multicast Media 
Česká technologická firma KIT digital se 

dohodla na koupi americké soukromě vlastně-
né společnosti Multicast Media Technologies 
za 18 mil. dolarů (asi 335 mil. Kč) v hotovosti 
a akciích. Transakce by měla být uzavřena do 
konce března, sdělila KIT digital. Za akcie 

11/2010 

(Pokračování na stránce 3) 

Dywidag Prefa těží z výměny technologických novinek 
KONSTRUKCE: Velká část dálničních odlučovačů 
ropných látek, retenčních a požárních nádrží či jí-
mek pochází z Lysé nad Labem, kde tato zařízení 
vyrábí a.s. Dywidag Prefa. Firma, která dominuje 
v dodávkách speciálních betonových nádrží pro 
ochranu životního prostředí, dodává i stavebnico-
vý systém betonových prefabrikovaných hal pro 
výrobní, skladovací či sportovní účely. Jako jedi-
ný podnik u nás vyrábí panely o tloušťce 500 mm 
pro průmyslové, obchodní a další velké objekty. 
Roční výrobou 280 tisíc m2 předpjatých stropních 
panelů má téměř 30% podíl na trhu. 

Od roku 2001 je firma členem nadnárodního koncernu Consolis SAS. Největší světový dodavatel 
prefabrikovaných železobetonových a předpjatých prvků sdružuje přes 100 výrobních závodů 
v Evropě a severní Africe. Podle ředitele Michala Mikšovského má tak Dywidag Prefa možnost 
čerpat rozsáhlé know-how a poznatky z vývoje technologického centra Consolis ve Finsku i dal-
ších členů skupiny. Český závod tak u nás zavedl tenkostěnné vláknobetonové jímky francouzské 
sesterské firmy Bonna Sabla či unikátní švédský stavebnicový systém prefabrikovaných hal Ba-
shallen. Jako první u nás začal uplatňovat architektonicky unikátní technologii grafického betonu 
vyvinutou ve Finsku. „I my máme ale koncernu co nabídnout. Zájem je hlavně o naše technologie 
na ochranu vody,“ říká ing. Mikšovský. Dywidag Prefa je ve skupině Consolis jediným výrobcem 
osvědčených a spolehlivých odlučovačů k zachycení a likvidaci ropných látek. Ucelený stavebni-
cový systém z železobetonových prefabrikátů zachycuje ropné látky unikající z motorových vozi-
del či strojů na parkovištích, odstavných plochách, čerpacích stanicích a na dalších místech, kde se 
manipuluje s pohonnými hmotami či oleji. Systém je použitelný i pro retenční nádrže pro zachyce-
ní dešťových vod nebo pro účely požárních nádrží. 

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 3 

Sovětské roboty Lunochod 1 (obr. nahoře) a 2 
(uprostřed) byly první autonomní mobilní systé-
my vyslané lidmi na výzkum Měsíce. 

http://technik.ihned.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 4 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU TECHNIK, web: http://technik.ihned.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9802. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 
170 55  Praha 7; Josef Vališka, šéfredaktor, tel.: 233 071 421, josef.valiska@economia.cz; Bohumír Kotora, redaktor, tel.: 233 071 492, bohumir.kotora@economia.cz; Zuzana Nikolovová, 
inzertní manažerka časopisu, tel.: 233 071 779, zuzana.nikolovova@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je 
zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

11/2010 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

PERSONÁLIE 

ŠKODA POWER a.s.  
Strojní inženýr pro vyvažovací tunel. Náplň 
práce: odstřeďování, vyvažování a jiné zkouš-
ky rotorů, zajišťování provozu technologií 
vyvažovacího tunelu. Požad.: VŠ strojní (vý-
hodou je konstrukce), orientace v technické 
dokumentaci a výkresech, komunikativní AJ, 
NJ výhodou, znalost problematiky energetic-
kých točivých strojů velkou výhodou, časová 
flexibilita.  
Kontakt: ŠKODA POWER a.s., Kateřina  
Březinová, Tylova 1/57, 301 00  Plzeň, tel.: 
378 185 353 
 

HLEDÁTE NOVÉ PRACOVNÍKY? 
NAJDEME MÍSTO  

TAKÉ PRO VÁŠ INZERÁT… 

■ Novým country manažerem společnosti 
Infor v České republice se stal Petr Felkner.  
■ Ness Technologies oznámila jmenování 
Milana Sameše prezidentem Ness Central & 
Eastern Europe. Sameš, který nahrazuje Ivana 
Hrušku, bude odpovědný prezidentu a CEO 
Ness Technologies Sachi Gerlitzovi a bude 
řídit aktivity Ness Technologies v ČR, na 
Slovensku, v Maďarsku a Rumunsku.  
■ Novým CEO divize větrných elektráren 
společnosti Siemens Wind Power Business se 
stal Jens-Peter Saul. 
■ Na pozici account executive v pražské kan-
celáři analytické společnosti Partner nastoupi-
la Markéta Kudrnová, která bude zodpovídat 
za rozvoj vztahů s klienty z oblasti informač-
ních technologií a telekomunikací. Funkci 
přebírá po Janě Rydziové, která se stala coun-
try manažerkou pro Slovensko. 
■ Novým předsedou představenstva tuzem-
ského výrobce traktorů, brněnské společnosti 
Zetor Tractors, se stal Petr Žáček, který ve 
funkci vystřídal Josefa Chodounského, jež 
tuto pozici zastával od dubna loňského roku. 

ICT: Ve středu 7. dubna  se v Národní technické knihovně v Praze koná odborná konference s ná-
zvem Internet Developer Forum 2010 (http://konference.iinfo.cz/). Jde o celodenní akci určenou 
primárně pro webové vývojáře, kteří se zajímají o nové technologie. Zájemci o účast na konferen-
ci, kterou zaštiťuje magazín Zdroják.cz, se mohou registrovat prostřednictvím on-line formuláře na 
jejích webových stránkách http://konference.iinfo.cz/registrace/  .  

TOGAF Roadshow ukáže studentům řízení průmyslových systémů 
ICT: Společnost Anywhere zahájila v pondělí 15. března na Fakultě aplikovaných věd Západočeské 
univerzity v Plzni svou TOGAF Roadshow. Série přednášek napříč ČR přiblíží studentům technic-
kých a ekonomických oborů se zaměřením na IT metodiku TOGAF, mezinárodně uznávaný rámec 
pro řízení Enterprise Architektury. „Roadshow přináší studentům vysokých škol především důleži-
tý kontakt s praxí a aktuálními trendy v současné podnikové architektuře. Během přednášek se 
snažíme studenty zapojit do diskuse a vtáhnout je do skutečného světa, který je čeká po absolvová-
ní vysoké školy. Účast studentů, profesorů a IT pracovníků plzeňské univerzity nám ukazuje, že 
jdeme správnou cestou a o naše přednášky je zájem,“ říká Andrew Tomsky, Enterprise Architekt 
konzultant společnosti Anywhere. 

Jako vůbec první se mohli zúčastnit přednášky „TOGAF 9 – mezinárodně uznávaný rámec pro 
řízení Enterprise Architektury“ studenti ZČU v Plzni. Roadshow bude nyní pokračovat do Prahy, 
Pardubic a Brna. Dalšími místy konání jsou: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  
(19. 3.), Vysoká škola ekonomická v Praze (22. 3.), Univerzita Pardubice (24. 3.), Matematicko-fy-
zikální fakulta UK v Praze (29. 3.), Vysoké učení technické v Brně (2.4.) a  Unicorn College  
(v týdnu 5.–9. 4.). Během přednášek se studenti mj. seznámí s historií a vývojem metodiky  
TOGAF, principy dohledu a řízení podnikové architektury, metodou ADM (metoda pro vývoj, 
implementaci a údržbu podnikové architektury) nebo se základy podpory podnikové architektury 
(řízené repositáře a metamodely). Posluchačům stačí základní znalosti IT a povědomí o řízení IT. 

AKCE V ZAHRANIČÍ 

■ 23. 3. Olomouc, Regionální centrum, Jeremenkova 40B: Seminář „Řízení a fyzikální modelo-
vání v systému MATLAB a Simulink“. Info: tel.: 587 331 111, fax.: 587 331 800,  
http://www.humusoft.cz/akce/seminar-rizeni-olomouc/  
 

■ 24. 3. Bratislava, Hotel Medium, Tomášikova 34: Seminář „Zpracování signálu a obrazu  
v systému MATLAB a Simulink“. Info: tel.: +421 2 4820 6522, fax.: +421 2 4820 6511,  
http://www.humusoft.cz/akce/seminar-signal-bratislava/ 
 

■ 25. 3. virtuální konference „MATLAB Energy Virtual Conference“ (celosvětové setkání za-
měřené na využití systému MATLAB v energetice). Pořádá/info: Humusoft, tel.: 284 011 730, fax: 
284 011 740, http://www.humusoft.cz/energy 
 

■ 30. 3.–1. 4. Praha, PVA Letňany: FOR INDUSTRY – mezinárodní veletrh strojírenských tech-
nologií. FOR LOGISTIC – mezinárodní veletrh dopravy, logistiky, skladování a manipulace. 
FOR WASTE – mezinárodní veletrh nakládání s odpady, recyklace, čištění a ekologie. Pořadatel/
info: ABF, tel.: 222 891 266, e-mail: pokornah@abf.cz , www.forindustry.cz , www.forlogistic.cz , 
www.forwaste.cz 
 

■ 31. 3. Hotel President, Náměstí Curieových 100, Praha 1: Call centra v aktuální době. Cílem 
konference určené pro střední a vyšší management call center je hledat odpověď na otázku, jak si  
v době zvyšujících se nároků zajistit kvalitní operátory, kteří jsou kritickým faktorem úspěchu 
každého call centra. Pořádá: Economia, a.s., info: konference@economia.cz  

■ 12.–16. 4. Düsseldorf, Německo: WIRE – mezinárodní veletrh drátů a kabelů. Pořádá/info: 
Messe Düsseldorf, tel: +49 - 211 - 4560 900, fax: +49 - 211 - 4560 668, e-mail:  
info@messe-duesseldorf.de  
 

■ 13.–14. 4. Drážďany, Německo: PRINTED ELECTRONICS – Europe. Kongres a výstava  
o tištěné elektronice. Pořádá/info: IDTechEx, tel.: +44 (0) 1223 813703, fax: +44 (0) 1223 812400,  
info@idtechex.com , www.idtechex.com 

NTK v Praze bude počátkem dubna patřit internetovým vývojářům 

VELETRHY, VÝSTAVY, KONFERENCE V ČR A NA SLOVENSKU 

americké firmy zaplatí KIT 4,9 mil. dolarů  
v hotovosti a svými akciemi v počtu 1,3 mil. 
kusů. Firma rovněž převezme dlouhodobé zá-
vazky Multicast Media v hodnotě 4,6 mil. do-
larů. Akcie KIT se obchodují na americkém  
trhu Nasdaq a od 25. ledna i na pražské burze. 
Firma celkem prodala v rámci lednové veřejné 
nabídky 3,33 mil. akcií a celkový výnos z to-
hoto prodeje dosáhl 31,5 mil. dolarů. Společ-
nost hodlá použít velkou část získaných pro-
středků k financování akvizic konkurenčních 
či doplňkových firem nebo k investicím do 
nich. KIT digital je předním světovým posky-
tovatelem řešení pro správu videí a má přes 
600 firemních zákazníků ve více než 30 ze-
mích. Podnik má své hlavní pobočky v Praze, 
Kolíně nad Rýnem, Dubaji, Londýně, Mel-
bourne, New Yorku, Stockholmu a Torontu. 

(Pokračování ze stránky 3) 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
mailto:josef.valiska@economia.cz
mailto:bohumir.kotora@economia.cz
mailto:zuzana.nikolovova@economia.cz
http://konference.iinfo.cz/
http://konference.iinfo.cz/registrace/
http://www.humusoft.cz/akce/seminar-rizeni-olomouc/
http://www.humusoft.cz/akce/seminar-signal-bratislava/
http://www.humusoft.cz/energy
mailto:pokornah@abf.cz
http://www.forindustry.cz
http://www.forlogistic.cz
http://www.forwaste.cz
mailto:konference@economia.cz
mailto:info@messe-duesseldorf.de
mailto:info@idtechex.com
http://www.idtechex.com

